
         

jihovýchodní I. 1619/15 - 1 - tel.: +420 775 664 554 
cz 141 00 praha 4  email: office@klejna.eu 

 
 

 
      běh  kolem  světa 

 

závěrečná tisková zpráva 

 
 
 

Běh kolem Světa – tisková zpráva č. 3 – 04.09.2023 
 
 
 
 Minulou sobotu 2. září 2023 se v Třeboni konal již dvanáctý ročník 
sportovní akce Běh kolem Světa.  
 
 Celkem se do závodu přihlásilo 177 běžkyň a běžců, z toho třináct do nově 
otevřené kategorie canicross neboli běh se psem. Svou účast odvolalo ze 
zdravotních či jiných důvodů pouhých 5 sportovkyň a sportovců. 
 
 Do cíle doběhli všichni v naprostém pořádku, sršni se letos, díky předzávodní 
profesionální likvidaci hasičskou posádkou z Třeboně nekonali a tak měli záchranáři 
práci pouze s jedním doběhnuvším, který byl v cíli mírně indisponován horkem.  
 
 Díky nesmírnému úsilí pořadatelů byli „pejskařky a pejskaři“ v cíli bohatě 
odměněni. Sponzor totiž věnoval ceny pro podstatně více účastníků. 

 
 V hlavním závodě Běhu kolem Světa se absolutním vítězem se stal časem 

41:55 Tomáš Fárník a stanovil tak nový traťový rekord. V ženách byla časem 53:43 
nejrychlejší Romana Illeová z Třeboně. Ženský traťový rekord Terezy Chlupové 
46:31 tak opět překonán nebyl a je tak výzvou dalšího ročníku. 

 
Běh kolem Světa byl podpořen jak samotným městem Třeboň, tak                

i lokálními a celonárodnímu sponzory. Mediálními partnery byli, měsíčník 
Třeboňský svět a zpravodajský server Třeboňsko.cz.  

 
Právem se tak zařadil mezi nejvýznamnější sportovní události končícího léta.  
 
Příští, již 13. ročník se koná v začátkem září 2024 – přesný termín bude 

včas oznámen.  
 
 
 
S pozdravem a přáním pěkného dne 
 
 
 
 
Jana Mladá 


